
 

   

 

 
 

A: 
 Docenti 
 Famiglie 

 Sito Web di Istituto 
 Albo on line 

 Amministrazione trasparente 
 RSU Rappresentanze Sindacali Unitarie 

 Rappresentanti territoriali delle OO.SS. di categoria firmatarie del CCNL 
 

OGGETTO: Decreto Assegnazione Docenti alle classi “Strumento Indirizzo Musicale” a.s. 2023-2024 

Il Dirigente Scolastico 

− Visto l'art.396 comma 3 del Dlgs 297/1994 del 16 aprile; 
− Visti gli art.4 e 5 del DPR 275/1999; 
− Visto l’art.5 comma 2 del Dlgs 165/2001 che assegna in via esclusiva agli organi preposti alla 

gestione delle amministrazioni pubbliche, con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro, le 
determinazioni per l'organizzazione degli uffici (segreteria, didattica) e la gestione delle risorse 
umane; 

− Visto l'art.25 del Dlgs 165/2001; 
− Visto il Dlgs 150/2009; 
− Vista la CM 7/2010; 
− Visto l’art. 33 commi 3 e 5 della Legge 104/1992; 
− Visto il CCNL Comparto scuola vigente; 
− Visti gli atti del Collegio dei Docenti del 27 giugno 2023; 
− Visti gli atti del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2023; 
− Preso atto dell'organico di diritto e dell’organico dell'autonomia per l'a.s. 2023-2024 come 

assegnati dall’ Ufficio competente UST-Rimini all’ Istituto Comprensivo Statale “A. Battelli” di 
Novafeltria"; 

− Visti i provvedimenti relativi alla mobilità personale docente a.s. 2023-2024; 
− Considerato il numero di classi istituite ed autorizzate; 
− Considerate le risorse relative ai docenti dell’IRC Insegnamento della religione cattolica; 
− Considerate le risorse relative ai docenti di Scienze Motorie classi 4^ e 5^ Scuola Primaria; 
− Tenute presenti le richieste e le proposte presentate dalle famiglie e dai docenti, ammissibili senza 

altre motivazioni che quelle congruenti con gli obiettivi di apprendimento degli alunni, di 
valorizzazione della qualità della scuola e di sostenibilità organizzativa; 

− Tenute presenti le dichiarazioni di incompatibilità per vincoli di parentela entro il 4° grado prodotte 
dai docenti in servizio; 

− Fatto salvo il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di 
responsabilità a carico di ogni docente; 

− Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le 
esigenze particolari ammissibili degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni 
cambiamenti, laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 

− Valutate e valorizzate le competenze professionali specifiche dei docenti; 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Angelo Battelli” 
Scuola Secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale 

Via della Maternità n. 46 - 47863 NOVAFELTRIA (RN) –  Telefono 0 5 4 1 / 9 2 0 0 6 8  - 8 4 6 5 2 0  
Cod. Mecc.  R N I C 8 1 1 0 0 8  –  C.F. 8 0 0 0 8 0 1 0 4 1 7  –  C.U.U. U F Q W D K  

Sito  www.icbattelli.edu.it  –  E-mail rnic811008@istruzione.it / rnic811008@pec.istruzione.it 
 





− Tenuto conto che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della conduzione 
delle attività educative; 

− Visto il PTTI Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità e il PTPC Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione di ambito regionale; 

− Visto il P.T.O.F., il Regolamento generale e i Regolamenti specifici dell’I. C. S. “A. Battelli” di 
Novafeltria, nonché il Patto Educativo di Corresponsabilità; 

− Visto il D.Lgs. 81/2008 T.U. sulla salute e sicurezza sul lavoro; 
− Visto il decreto di formazione delle classi e la comunicazione ad personam alle famiglie secondo le 

disposizioni del Garante della Privacy per la tutela dei dati personali; 
− Considerato che in data 04.09.2023 orario p.m. sarà effettuata presso la Sede Centrale dell’ICS “A. 

Battelli”, la procedura di sorteggio pubblico per l’abbinamento ai corsi dei gruppi classe Scuola 
Secondaria di 1° Grado Plesso di Novafeltria (Gruppo Lingua Francese, Gruppo Lingua Inglese 
Potenziato, Gruppo Lingua Spagnolo 1, Gruppo Lingua Spagnolo 2), così come comunicato alle 
famiglie, in conformità alle disposizioni regolamentari sulla Prevenzione della Corruzione e la 
Trasparenza; 

− Considerato che, stanti alcuni vincoli di parentela entro il 4° Grado dichiarati da alcuni docenti in 
servizio presso la Scuola Secondaria di 1° Grado-Plesso di Novafeltria, l’indicazione dei corsi potrà 
essere determinata a seguito di sorteggio; 

− Informate le RSU di istituto dei criteri deliberati in Consiglio di Istituto nella seduta del 28.06.2023 
− Visti gli atti del Collegio Docenti del 01.09.2023; 

DECRETA 

per l’anno scolastico 2023-2024 l’assegnazione dei Docenti alle classi per l’insegnamento Strumento-
Indirizzo Musicale, come da allegato. 
 
Al presente decreto potranno essere apportate parziali modifiche solo ed esclusivamente per 
sopravvenute esigenze organizzative per provvedimenti degli Uffici superiori o disposizioni di 
adeguamento normativo. 
 
 
Novafeltria, 07.09.2023 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Filomena Di Rella 

“Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate” 

  



INDIRIZZO MUSICALE 
 

Docenti Strumento Ore Classi Note 

GIANNINI MILENA Violino 18 

1A – 1B -1C Novafeltria 

Cattedra di potenziamento 
(utilizzata su strumento) 

2A -2B- 2C Novafeltria 

3A -3B-3C Novafeltria 

1A- 2A-3A-3B Pietracuta 

MUNARI LORENZO Fisarmonica 18 

1A-1D Novafeltria 

Cattedra strumento 
2A – 2C Novafeltria 

3B-3C Novafeltria 

1A – 2A -3A – 3B Pietracuta 

PAZZAGLINI FABIO Pianoforte 18 

1A – 1C- 1D Novafeltria 

Cattedra di strumento 
2A- 2B- 2C Novafeltria 

3A – 3B- 3C- 3D Novafeltria 

1A- 2A-3A Pietracuta 

SIMONCINI MONICA Flauto 18 

1A – 1B -1C Novafeltria 

Cattedra strumento 
2A -2B- 2C Novafeltria 

3A -3B-3D Novafeltria 

1A- 2A-3B Pietracuta 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Filomena Di Rella 

“Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate” 

 


		2023-09-07T13:32:36+0200
	FILOMENA DI RELLA




